
 生涯教育認定 専門-20 点 

新臨技発   第１９号 

令和 3 年 5 月 11 日 

会員各位                                         （一社）新潟県臨床検査技師会 

会長       渡邊 博昭 

臨床検査総合部門 部門長   佐藤 卓 

   

令和 3 年度新潟県臨床検査技師会臨床検査総合部門救急検査分野研修会 

救急検査セミナー2021 のご案内 

 

万緑の候、会員各位に於かれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当会活動にご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今年度より臨床検査総合部門は 3 つの分野で学術活動を行うこととなりました。この中で救急検

査分野として最初の研修会を救急検査の基礎と救急検査では欠かすことのできない血液ガス分析に

ついて企画いたしました。新型コロナウィルス感染症予防の観点から、WEB 研修会として開催いた

します。わかりやすい内容となっておりますので、皆様奮ってご参加ください。 

 

記 

 

日時：令和 3 年 7 月 17 日（土）14：00～16：20  

ZOOM を用いてのオンライン研修となります。 

参加費：無料  

申し込み方法  

  参加定員：90 名  

  会員：日本臨床衛生検査技師会 HP よりお申込みください。 

非会員：下記問い合わせ先へメールで、氏名・施設名を明記の上お申し込みください。た

だし、定員を超えた場合は会員を優先とし参加できない場合があることをご承知ください。 

参加申し込み期間：2021 年 6 月１日（火）～7 月 10 日(土)まで 

※参加申し込み時に登録されたメールアドレスへ、後日ZOOMミーティングに必要なURL、

ID、パスワードを送信いたします。 

 

【プログラム】 

14：00～14：10 救急検査分野設立の経緯 

14：10～15：10 『救急検査はおもろい!!～主役はあんたでっせ～』 

大阪医科薬科大学三島南病院   福田 篤久 先生 

15：20～16：20 『苦手克服！血液ガス分析』 

医療法人讃高会 高井病院    濱田 宏輝 先生 

  

 

問い合わせ先 ： 新潟県立妙高病院 検査科   高橋 政江 

E-mail :  kensasougou@sinringi.or.jp                                                                       


